
UCHWAŁA NR LXVI/612/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Wyrzysku Sp. z o. o. na lata 2023-2027" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. 

z o.o. na lata 2023 – 2027”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/612/2023 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. 

na lata 2023 – 2027. 

I. Zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych 

1. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. prowadzi zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzenie ścieków komunalnych na terenie Gminy Wyrzysk 

w obszarze objętym infrastrukturą sieciową. 

2. Sieć wodociągowa obejmuje miasto Wyrzysk oraz wsie gminne z wyłączeniem wsi Żuławka, 

Wyciąg i Młotkówko. 

3. Sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje miasto Wyrzysk oraz wsie Bąkowo, Dąbki, Dobrzyniewo, 

Falmierowo, Glesno, Gromadno, Komorowo, Kościerzyn Wielki, Ruda, Żelazno oraz w części Polanowo, 

Kosztowo i Osiek nad Notecią. Wszystkie ścieki zebrane kanalizacją sanitarną są oczyszczane 

w oczyszczalni ścieków w Wyrzysku. Oczyszczalnia przyjmuje również ścieki dowożone taborem 

asenizacyjnym. 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w latach 2023 – 2027. 

1. Modernizacja ujęcia i stacji uzdatniania wody w Kościerzynie Wielkim – zadanie ma na celu 

poprawę jakości wody pod względem stabilności parametrów fizyko-chemicznych i pewności 

zaopatrzenia w wodę odbiorców. Lata eksploatacji stacji uzdatniania wody spowodowały jej techniczne 

zużycie. Ze względu na zasób wody w ujęciu i powstałą sieć wodociągową łączącą z wsią Falmierowo 

stacja uzyskała możliwość rozszerzenia zasilania, a co za tym idzie zwiększenia liczby odbiorców. 

Wymaga to jednak znacznego zwiększenia zdolności uzdatniania wody. Wobec powyższego nakłady na 

modernizację są niezbędne i uzasadnione. 

2. Budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Wyrzysku. Zadanie ma na celu doprowadzenie wody 

do części nieruchomości nieobsługiwanych dotychczas przez sieć wodociągową. Zakres dotyczy ul. 

Cedrowej oraz ul. Owsiana, Pszeniczna, Żytnia i Zbożowa. Wobec powyższego nakłady na modernizację 

są niezbędne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 1



3. Rozwój terenów budownictwa mieszkaniowego spowodował konieczność uzbrajania 

w infrastrukturę kanalizacji sanitarnej nowych obszarów miasta. Dotyczy to w szczególności ulic 

Cedrowej i Topolowej, Słonecznej, Wiejskiej i Tęczowej oraz Owsianej, Pszenicznej, Żytniej i Zbożowej. 

Wobec powyższego nakłady na modernizację są niezbędne i uzasadnione. 

4. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Osieku nad Notecią w zakresie sieci uzupełniającej 

w ul. Leśnej. Ze względu na ukształtowanie terenu istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej nie obejmuje 

całości przedmiotowej ulicy. Spółka planuje rozbudowę kolektora sanitarnego w oparciu o układ 

grawitacyjno-ciśnieniowy mający w zadaniu rozszerzenie infrastruktury kanalizacji sanitarnej w kierunku 

obejmującym gęstą zabudowę jednorodzinną. Wobec powyższego nakłady na modernizację są niezbędne 

i uzasadnione. 

5. Modernizacja ujęcia i stacji uzdatniania wody w Wyrzysku – zadanie ma na celu poprawę jakości 

wody pod względem stabilności parametrów fizyko-chemicznych i biologicznych. Lata eksploatacji stacji 

uzdatniania wody spowodowały jej techniczne zużycie. Ze względu na zasób wody w ujęciu i powstałą 

sieć wodociągową łączącą z wododziałami Falmierowo, Gromadno i Kościerzyn Wielki stacja uzyskała 

możliwość rozszerzenia zasilania, a co za tym idzie zwiększenia liczby odbiorców. Wymaga to jednak 

zwiększenia zdolności uzdatniania wody. Wobec powyższego nakłady na modernizację są niezbędne 

i uzasadnione. 

6. Wzrost ilości ścieków, w tym ich ładunku zanieczyszczeń, powoduje zwiększenie masy osadu 

nadmiernego. Potęguje to również fakt wysokiego stopnia oczyszczania ścieków. Dlatego też wymagane 

jest zwiększenie powierzchni niezbędnej do składowania osadu na terenie oczyszczalni ścieków. 

Przyjęcie sposobu zagospodarowania powstałych osadów poprzez ich rolnicze zagospodarowanie 

powoduje również konieczność przechowywania osadów w tak zwanych „martwych okresach”. 

Oczekiwana wielkość rozbudowy powierzchni składowania to 250 m2. Wobec powyższego nakłady na 

modernizację są niezbędne i uzasadnione. 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

1. Modernizacja istniejących sieci kanalizacji sanitarnej. Spółka poszukuje nieprawidłowości 

związanych z wprowadzaniem ścieków sanitarnych z pominięciem oczyszczalni ścieków. W tym celu 

niezbędne jest wykonanie przy istniejących kolektorach sanitarnych przełączeń lub podprowadzeń. 

2. Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w celu ograniczenia dopływu wód opadowych 

i infiltracyjnych. Pomimo, że kanalizacja sanitarna na terenie gminy jest rozdzielcza to zauważa się 

znaczny wzrost napływu związany z opadami atmosferycznymi. Spółka zamierza prowadzić 

modernizację urządzeń kanalizacyjnych mającą na celu ograniczenie tego negatywnego zjawiska. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 2



IV. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Nakłady w poszczególnych latach [tys. zł] 

Nazwa zadania 

Planowana 
wartość 

inwestycji 
[zł] 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Modernizacja ujęcia i stacji 
uzdatniania wody 
w Kościerzynie Wielkim 

315.000 315     

2. Budowa sieci wodociągowej 
uzupełniającej w Wyrzysku przy 
ul. Cedrowej. 

50.000  50    

3. Budowa sieci wodociągowej 
uzupełniającej w Wyrzysku przy 
ul. Owsiana, Pszeniczna, Żytnia 
i Zbożowa. 

100.000   100   

4. Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej ul. Leśna 
w Osieku n. Not. 

900.000  900    

5. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Cedrowej i 
Topolowej. 

350.000  150 200   

6. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Słonecznej, 
Wiejskiej i Tęczowej  650.000    300 350 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Owsianej, 
Pszenicznej, Żytniej i Zbożowej. 700.000    300 400 

8. Modernizacja ujęcia i stacji 
uzdatniania wody w Wyrzysku 500.000  300 200   
9. Rozbudowa powierzchni 
składowania osadów 
nadmiernych ustabilizowanych 
na terenie oczyszczalni ścieków 
w Wyrzysku 

300.000 50 250    

10. Modernizacja istniejących 
sieci kanalizacji sanitarnej 
w celu likwidacji 
niekontrolowanych wypływów 
do środowiska 

35.000  5 10 15 5 

11. Modernizacja istniejących 
sieci kanalizacji sanitarnej 
w celu ograniczenia wód 
opadowych i infiltracyjnych 

25.000  5 5 5 10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 3



V. Źródła finansowania planowanych inwestycji. 

Nazwa zadania Planowana wartość 
inwestycji [zł] Źródła finansowania 

1. Modernizacja ujęcia i stacji 
uzdatniania wody w Kościerzynie 
Wielkim 

315.000 
Pożyczka częściowo umarzalna z NFOŚIGW. 
Środki własne spółki do wysokości odpisów 

amortyzacyjnych. 

2. Budowa sieci wodociągowej 
uzupełniającej w Wyrzysku 
w ul. Cedrowej. 

50.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

3. Budowa sieci wodociągowej 
uzupełniającej w Wyrzysku 
w ul. Owsiana, Pszeniczna, 
Żytnia i Zbożowa. 

100.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

4. Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej ul. Leśna w 
Osieku n. Not. 

900.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Cedrowej 
i Topolowej. 

350.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Słonecznej, 
Wiejskiej i Tęczowej  

650.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Wyrzysku w ulicy Owsianej, 
Pszenicznej, Żytniej i Zbożowej. 

700.000 
Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 

własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

8. Modernizacja ujęcia i stacji 
uzdatniania wody w Wyrzysku 500.000 

Środki zewnętrzne w formie dotacji. Środki 
własne spółki do wysokości odpisów 

amortyzacyjnych. 

9. Rozbudowa powierzchni 
składowania osadów 
nadmiernych ustabilizowanych na 
terenie oczyszczalni ścieków 
w Wyrzysku 

300.000 Środki własne spółki 

10. Modernizacja istniejących 
sieci kanalizacji sanitarnej w celu 
likwidacji niekontrolowanych 
wypływów do środowiska 

35.000 Środki własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

11. Modernizacja istniejących 
sieci kanalizacji sanitarnej w celu 
ograniczenia wód opadowych 
i infiltracyjnych 

25.000 Środki własne spółki do wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXVI/612/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2023 – 2027”.  

 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. 

opracowała Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2023 – 2027. Plan został przedłożony Burmistrzowi Wyrzyska, który 

sprawdził jego zgodność z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu 

na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (art. 21 

ust. 4 ustawy). Na podstawie art. 21 ust. 4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537) "Wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta przekazuje plan do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, który 

przedstawia opinię w zakresie, o którym mowa w ust. 2 pkt 6, a także w zakresie wpływu planu na 

wysokość taryf, w terminie 14 dni od dnia otrzymania planu. 29 maja 2023 r. Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie wyraził opinię w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Wyrzysku na lata 2023-2027. 

Zgodnie z przepisem art. 21 ust. 5 ustawy plan spełniający warunki określone w ustawie 

uchwala Rada Miejska.  

Uaktualniony i uchwalony przez Radę Miejską Plan będzie wymagany jako załącznik do 

wniosku taryfowego składanego przez Spółkę do nowego organu regulującego – Przedsiębiorstwo 

Wody Polskie.  

Zawartość wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku 

Sp. z o.o. na lata 2023 – 2027” jest zgodna i dostosowana do wytycznych zawartych w Art. 21 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 1



2 znowelizowanej w 2023 r. ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. 

Wobec powyższego uchwalenie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2023 – 2027 jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVI/612/2023 
Data dokumentu 2023-06-16 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku 
Sp. z o. o. na lata 2023-2027" 

Identyfikator dokumentu D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1666275781 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 15:26:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DE3648-07E0-4E02-95B3-2990AD5FC7D0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVI/612/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. V w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-06-16T13:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




